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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

631 00  Inst. de Capac. y Vinc. Tec. del Edo. de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 24,549,339.74 48,938,122.59 38,276,473.95 155.92% 78.21%

INSTITUCIONALES 13,425,000.00 48,338,122.59 37,683,417.95 280.70% 77.96%

I Laboral 13,425,000.00 48,338,122.59 37,683,417.95 280.70% 77.96%

C Capacitación Laboral 13,425,000.00 48,338,122.59 37,683,417.95 280.70% 77.96%

D Fomento Económico, Turístico y Proyectos 
Estratégicos

13,425,000.00 48,338,122.59 37,683,417.95 280.70% 77.96%

00 Programa Normal de Operación 13,425,000.00 48,338,122.59 37,683,417.95 280.70% 77.96%

431 Capacitación social y productiva; así como 
otorgar becas a la población.

13,425,000.00 48,338,122.59 37,683,417.95 280.70% 77.96%

A001
13,425,000.00 48,126,879.03 37,475,805.47 279.15% 77.87%

Fomento a la calidad del sector  laboral del 
estado.                                                                                                                                                                                                      
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CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

631 00  Inst. de Capac. y Vinc. Tec. del Edo. de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 24,549,339.74 48,938,122.59 38,276,473.95 155.92% 78.21%

INSTITUCIONALES 13,425,000.00 48,338,122.59 37,683,417.95 280.70% 77.96%

3108-D05-02Fortalecer la coordinación Institucional 
con los sectores empresarial, productivo, 
social y educativo, a fin de eficientar los 
procesos de vinculación en la 
capacitaación para el trabajo  
      
   
Eficiencia en convenios

Numero de convenios firmados

 Total de convenios programados
/

419.00 419.00

724.00

172.79% 172.79%419.00 0

104.00

0.00

107.00

0.00

104.00

0.00

104.00

724.00

100.00%

3108-D05-02Fotalecer las capacidades y destrezas 
laborales de la población ocupada en 
edad de trabajar    
       
Ìndice en la oferta de cursos

Nùmero de cursos impartidos 

Númrero de cursos programados
/

388.00 388.00

678.00

174.74% 174.74%388.00 0

97.00

0.00

97.00

0.00

97.00

0.00

97.00

678.00

100.00%

Indice de eficiencia terminal

Numero de Egresados

Total de matrìcula atendida
/

5,769.00 5,192.00

10,578.00

203.74% 183.36%5,192.00 0

1,298.00

0.00

1,298.00

0.00

1,298.00

0.00

1,298.00

10,578.00

90.00%

Indice de alumnos certificados

Nùmero de certificados otorgados

Número de alumnos inscritos
/

5,094.00 4,585.00

10,339.00

225.50% 202.96%4,585.00 0

1,146.00

0.00

1,147.00

0.00

1,146.00

0.00

1,146.00

10,339.00

90.01%
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DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

631 00  Inst. de Capac. y Vinc. Tec. del Edo. de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 24,549,339.74 48,938,122.59 38,276,473.95 155.92% 78.21%

INSTITUCIONALES 13,425,000.00 48,338,122.59 37,683,417.95 280.70% 77.96%

A002
0.00 211,243.56 207,612.48 0.00 % 98.28%

Fortalecimiento de los Sistemas de 
Fiscalización, Control y Vigilancia del  
ICATECH                                                                                                                                                                       

3108-D03-01Fortalecer los procesos de control, 
vigilancia y seguimiento de las funciones 
del instituto, en materia de recursos 
administrativos, financieros, 
presupuestales y contables.
Evaluación de la eficiencia  en la aplicaciòn 
de recursos

Eficiencia

Gestión
/

38.00 38.00

38.00

100.00% 100.00%38.00 0

8.00

0.00

11.00

0.00

8.00

0.00

11.00

38.00

100.00%

Director General

Mtro. Jorge Arturo Gutiérrez Mota


